
 

 

 

 
  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  , DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Tecnico Statale Tecnologico - Liceo Scientifico Scienze Applicate  

“LUIGI TRAFELLI” 

Cod. Ministeriale RMTF19000X 
MECCANICA,MECCATRONICA ED ENERGIA 

INFORMATICA  E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA  ED ELETTRONICA.– 

+ LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE  
00048  Nettuno – Via  S. Barbara, 53 – Distr: 43 – tel..06121127610- Fax 069803083 

rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it   - www.itistrafelli.gov.it   

C.F. 80249350580              

 
Ai docenti 

Al Fascicolo PON avviso 2165 
Al Sito web 

  
 

 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER SELEZIONE DI N. 3 (TRE) 

ESPERTI, N.3 (TRE) TUTOR E N. 3 (TRE) FIGURE AGGIUNTIVE –PROGETTO PON 10.3.1A-
FSEPON-LA-2017-9 “Percorsi per Adulti”- LEARNING BY DOING CUP 

B74C18000000007 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 “Percorsi per 
adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.3. “ Rafforzare la parità di accesso alla formazione permanente Sotto-azione 10.3.1 A – 
Percorsi per adulti. –  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 ; 
 

VISTA la Candidatura N. 993968  presentata da questa Istituzione Scolastica Progetto 
“LEARNING BY DOING” 
 

VISTA l’autorizzazione del progetto “LEARNING BY DOING” con identificativo 10.3.1 A-FSEPON-
LA-2017-9 e CUP B74C18000000007; 
 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
 

VISTO il bando di questa Istituzione scolastica, pubblicato in data 21/10/2018 prot. n. 2625/U del  
12/10/2018 per la selezione di tre esperti interni, tre tutor e tre figure aggiuntive; 
 

VISTO il verbale Prot. n. 2842 del 25 ottobre 2018 della Commissione esaminatrice nominata con 
Determina Dirigenziale  Prot. n° 2825 del 24/10/2018. 
 

Ist.Tec.Ind.Stat. " TRAFELLI "
C.F. 80249350580 C.M. RMTF19000X
1itiTrafe - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003180/U del 27/11/2018 12:35:28Progetti e materiali didattici

mailto:rmtf19000x@istruzione.it
mailto:rmtf19000x@pec.istruzione.it


VISTE le dichiarazioni presentate dai professori Mottironi e Zecchinelli in merito alle preferenze 
negli incarichi del modulo Learning by ICT e del prof. Renda in merito alle proprie preferenze di 
incarico nei moduli Robotica 1 e Robotica 2. 
 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia dell’azione amministrativa, 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle graduatorie definitive per le figure di n. 3 (tre) esperti, n. 3 (tre) tutor e n. 
3 (tre) figure aggiuntive come risulta dalla tabella allegata ( Allegato n.1)  che è parte integrante 
del presente decreto. 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito Web dell’Istituto www.itistrafelli.gov.it 
nel Fascicolo PON AVVISO 2165 
 
 
ALLEGATO n.1 (GRADUATORIE DEFINITIVE) 

MODULO: LEARNING BY LISTENING AND SPEAKING 

FIGURA DOCENTE PUNTEGGIO 

ESPERTO FABIOLA RAZZA 29 (ventinove) 

TUTOR ALESSIO SEBASTIANELLI 07 (sette) 

FIGURA AGGIUNTIVA ENRICO CHIRCI D’AFILE 06 (sei) 

 

MODULO: LEARNING BY ICT 

FIGURA DOCENTE PUNTEGGIO 

ESPERTO 
ADRIANO MOTTIRONI 15 (quindici) 

ALESSIO SEBASTIANELLI 07 (sette) 

 

TUTOR GIUSEPPE ZECCHINELLI 07 (sette) 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ENRICO CHIRCI D’AFILE 06 (sei) 

 

MODULO: ROBOTICA 1 

FIGURA DOCENTE PUNTEGGIO 

ESPERTO VINCENZO LAMBERTI 46 (quarantasei) 

 

TUTOR 

VINCENZO RENDA 16 (sedici) 

STEFANO CLAVARI 08 (otto) 

ALESSIO SEBASTIANELLI 07 (sette) 

GIUSEPPE ZECCHINELLI 07 (sette) 

 

FIGURA AGGIUNTIVA 

STEFANO CLAVARI 08 (otto) 

ALESSIO SEBASTIANELLI 07 (sette) 

GIUSEPPE ZECCHINELLI 07 (sette) 

ENRICO CHIRCI D’AFILE 06 (sei) 

http://www.itistrafelli.gov.it/


 
 

MODULO: ROBOTICA 2 

FIGURA DOCENTE PUNTEGGIO 

ESPERTO VINCENZO LAMBERTI 46 (quarantasei) 

 

TUTOR 

VINCENZO RENDA 16 (sedici) 

STEFANO CLAVARI 08 (otto) 

ALESSIO SEBASTIANELLI 07 (sette) 

GIUSEPPE ZECCHINELLI 07 (sette) 

 

FIGURA AGGIUNTIVA 

STEFANO CLAVARI 08 (otto) 

ALESSIO SEBASTIANELLI 07 (sette) 

GIUSEPPE ZECCHINELLI 07 (sette) 

ENRICO CHIRCI D’AFILE 06 (sei) 

   

        
 
        Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof Carlo Eufemi 


		2018-11-27T12:22:26+0100
	EUFEMI CARLO




